
Kungl. Maj:ts proposition nr 2,10. 1

Nr 230.

Kungl. Muj:ts proposition till riksdagen angående fortsatt disposi
tion av vissa äldre reservationsanslag; given Stock
holms slott den 9 mars 1945.

Kungl. Majit vill härmed, under åberopande av bilagda utdrag av stats
rådsprotokollet över socialärenden för denna dag, föreslå riksdagen att bi
falla det förslag, om vars avlåtande till riksdagen föredragande departe
mentschefen hemställt.

GUSTAF
Gustav Möller.

Utdrag av protokollet över socialärenden, hållet inför Hans Maj:t
Konungen i statsrådet ä Stockholms slott den 9 mars 
1945.

Närvarande:
Statsministern Hansson, statsråden Peiirsson-Bramstorp, Wigforss, 

Möller, Sköld, Quensel, Bergquist, Domö, Gjöres, Ewerlöf, 
Rubbestad, Ohlin, Erlander, Danielson, Andrén,

Efter gemensam beredning med chefen för finansdepartementet anför 
chefen för socialdepartementet, statsrådet Möller:

Till utrustning m. m. av beredskapssjulthus vid krig eller krigsfara har 
riksdagen såsom reservationsanslag anvisat dels å tilläggsstat I till riks- 
staten för budgetåret 1939/40 6 700 000 kronor, dels ock å tilläggsstat 11 till 
samma riksstat 10 000 000 kronor eller således tillhopa 16 700 000 kronor. 
Enligt av 1944 års riksdag lämnat medgivande (prop. nr 106, riksdagens 
skr. nr 184) må återstående medel av nämnda båda reservationsanslag 
disponeras jämväl under budgetåret 1944/45.

I nyssnämnda proposition återgavs en av medicinalstyrelsen i skrivelse 
den 18 januari 1944 lämnad redogörelse för arbetet med planläggningen och 
utrustningen av beredskapssjukhusen, varav framgick, att arbetet med iord
ningställande av beredskapssjukhusen i enlighet med de härför ursprung
ligen upprättade planerna då i stort sett slutförts men att en viss fortlöpande 
omarbetning av planerna och utrustningen av ifrågavarande sjukhus alli 

lii hang lill riksdagens protokoll U)45. I sami. Nr 230—231.
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jämt påginge. Bland sådana arbeten nämndes bland annat frågor rörande 
brandskyddet vid sjukvårdsinrättningar och anordnandet av mottagnings- 
avdelningar för vård av personer, som skadats vid bombanfall.

Enligt vad från medicinalstyrelsen under hand upplysts har planlägg
ningen av ifrågavarande sjukhus nu slutförts. Behov av mindre ändringar
1 de uppgjorda planerna beräknas dock uppkomma i vissa fall. En viss 
komplettering av utrustningen anses likaså alltjämt erforderlig, främst med 
avseende på brandskyddet. Statsbidrag till de beslutade eller vidtagna åt
gärderna kunna enligt vad som uppgivits ofta icke utbetalas förrän täm
ligen lång tid efter det bidragen beviljats. Styrelsen räknar därför med att 
utbetalningar av statsbidrag för utrustning av beredskapssjukhus komma 
att äga rum även under budgetåret 1945/46. För dylika utbetalningar även
som för eventuella ytterligare kompletteringar av sjukhusens utrustning är 
det därför erforderligt, att här ifrågavarande båda anslag till utrustning av 
beredskapssjukhus, å vilka den 1 mars 1945 förefanns en behållning av
2 381 411 kronor, må disponeras jämväl under nästa budgetår. Riksdagens 
medgivande härtill torde utverkas.

Under åberopande av det anförda får jag hemställa, att Kungl. Maj:t 
måtte föreslå riksdagen medgiva

att återstående medel av de å tilläggsstat I och II till riks- 
staten för budgetåret 1939/40 under femte huvudtiteln upp
tagna reservationsanslagen till Utrustning m. m. av bered
skapssjukhus vid krig eller krigsfara må disponeras under 
budgetåret 1945/46.

Med bifall till denna av statsrådets övriga leda
möter biträdda hemställan förordnar Hans Majit 
Konungen, att proposition av den lydelse bilaga till 
detta protokoll utvisar skall avlåtas till riksdagen.

Ur protokollet: 

Jan-Erik Stenius.


